
UCHWAŁA NR XXXVI/189/2014
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2013.594; zm.: Dz.U. z r.2013, poz.645 i 1318; z r.2014, poz.379)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie”.

2. Zasady i tryb nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie” określa 
Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Rafał Jeziorny

Id: 52D02988-913B-486F-BA7E-EA2F2610690D. Podpisany Strona 1



Załączniki do uchwały Nr XXXVI/189/2014

Rady Gminy Papowo Biskupie

z dnia 17 czerwca 2014 r.

Załącznik nr 1

Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie”

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie” jest dowodem najwyższego uznania 
dla osób, które swoją postawą budzą ogólny szacunek i uznanie, a także mają wybitne zasługi dla 
gminy Papowo Biskupie, regionu lub kraju.

§ 2. Do tytułu nie można nominować czynnych pracowników samorządowych i radnych.

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie” mogą 
występować:

1) Przewodniczący Rady Gminy,

2) Komisje Rady Gminy Papowo Biskupie,

3) Wójt Gminy Papowo Biskupie,

4) mieszkańcy, organizacje lub instytucje, których wniosek został poparty przez co najmniej 
100 pełnoletnich mieszkańców gminy.

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać:

1) imię i nazwisko osoby, której kandydaturę zgłasza wnioskodawca w celu nadania tytułu, datę 
i miejsce jej urodzenia, obywatelstwo oraz miejsce zamieszkania;

2) uzasadnienie wniosku zawierające opis zasług uzasadniających nadanie tytułu;

3) podpis wnioskodawcy (wnioskodawców);

4) pisemną zgodę osoby, o której mowa w pkt. 1, na wszczęcie procedury nadania jej tytułu oraz 
zgodę na przetwarzanie w tym celu jej danych osobowych;

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

Wzór listy osób popierających wniosek, w przypadku o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, 
stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.

3. Wniosek o nadanie tytułu wnioskodawcy wymienieni w ust. 1 pkt. 2-4 składają do 
Przewodniczącego Rady Gminy Papowo Biskupie.

4. Przewodniczący Rady Gminy Papowo Biskupie przedstawia wniosek o nadanie tytułu pod 
obrady Kapituły tytułu Honorowego Obywatela Gminy Papowo Biskupie, w celu zaopiniowania.

§ 4. 1. W skład Kapituły tytułu Honorowego Obywatela Gminy Papowo Biskupie, zwanej dalej 
„Kapitułą” wchodzą:

1) Przewodniczący Rady Gminy Papowo Biskupie,

2) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy.

2. Przewodniczącym Kapituły jest Przewodniczący Rady Gminy Papowo Biskupie, który 
organizuje pracę Kapituły i prowadzi jej obrady.

3. Decyzje Kapituły zapadają bezwzględną większością głosów członków obecnych na 
posiedzeniu, w głosowaniu tajnym.

Id: 52D02988-913B-486F-BA7E-EA2F2610690D. Podpisany Strona 1



4. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez Kapitułę upoważnia Przewodniczącego Rady Gminy 
do umieszczenia stosownego projektu uchwały w porządku obrad sesji.

5. Brak pozytywnej opinii stanowi podstawę zwrotu wniosku przez Kapitułę jego autorom wraz 
z uzasadnieniem.

§ 5. Rada Gminy Papowo Biskupie powinna podjąć uchwałę o nadaniu honorowego obywatelstwa 
w terminie 60 dni od daty złożenia wniosku.

§ 6. 1. Osoba uhonorowana tytułem otrzymuje pamiątkowy akt nadania tytułu oraz kryształową 
statuetkę z herbem Gminy Papowo Biskupie i napisem Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie.

2. Wręczenia aktu nadania i statuetki osobie uhonorowanej tytułem dokonują Przewodniczący 
Rady Gminy Papowo Biskupie i Wójt Gminy Papowo Biskupie.

3. Imię i nazwisko osoby uhonorowanej tytułem jest wpisywane do pamiątkowej księgi tytułu 
Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie, prowadzonej przez Wójta Gminy Papowo Biskupie.

4. Osobie wyróżnionej tytułem Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie przysługuje prawo 
do:

1) używania nadanego tytułu;

2) uczestniczenia - na prawach Gościa Honorowego we wszystkich uroczystościach i imprezach 
o charakterze gminnym, a także w Sesjach Rady Gminy Papowo Biskupie.

§ 7. Rada Gminy Papowo Biskupie może podjąć, na wniosek Kapituły, uchwałę o pozbawieniu 
tytułu w przypadku stwierdzenia, że nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, albo 
uhonorowany dopuścił się czynu, który czyni go niegodnym tego tytułu.

§ 8. Koszty związane z nadaniem tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Papowo Biskupie” 
pokrywa się ze środków ujętych budżecie gminy Papowo Biskupie.

Id: 52D02988-913B-486F-BA7E-EA2F2610690D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  

do Regulaminu nadania tytułu  

„Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie”  

 

 

 

………………, dn. ……………. 
(miejscowość i data sporządzenia wniosku) 

 

 

Wniosek o nadanie tytułu  

„Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie” 

 

 

 

Zgłaszający /Wnioskodawca/y/: 

…………………………………………………………………………………………………...

……………..…………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa podmiotu, imię i nazwisko przedstawiciela lub wykaz osób w załączeniu) 

 

Dane personalne kandydata:  

1) Imię (imiona) i nazwisko ………………………………………………………………….… 

2) Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………….. 

3) Miejsce zameldowania na pobyt stały/ miejsce zamieszkania/ …………………….……... 

………………………………………………………….……………………………………… 

4) Obywatelstwo ……………………………………………………………………….……... 

 

Uzasadnienie wniosku (opis zasług uzasadniających nadanie tytułu): 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………  

 

……………………………………………………… 
(podpis zgłaszającego/wnioskodawcy) 

 

Id: 52D02988-913B-486F-BA7E-EA2F2610690D. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do wniosku o nadanie tytułu  

„Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie” 

 

 

…………………………………… 
(imię i nazwisko zgłaszanego kandydata)

 

 

 

 

 

Oświadczenie 

 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na wszczęcie procedury nadania tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Papowo Biskupie oraz na przetwarzanie w tym celu moich danych 

osobowych. 

 

 

 

 

 

……………………………… 
(data i podpis kandydata) 

 
 

Id: 52D02988-913B-486F-BA7E-EA2F2610690D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  

do Regulaminu nadania tytułu  

„Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie” 

 

 

 

 

Podpisy mieszkańców  

popierających inicjatywę nadania tytułu  

„Honorowy Obywatel Gminy Papowo Biskupie” 

 

Pani/Panu ……………………………………………………………………….. 

 

 

 

Lp. Nazwisko i imię Miejscowość,  

nr domu, nr mieszkania 

PESEL Podpis 

1.               

2.               

3.               

4.               

5.               

…               

 
 

Id: 52D02988-913B-486F-BA7E-EA2F2610690D. Podpisany Strona 1




